
FR

FRFR

FR

FR
FR

FR

W

W

Spl

15
0 S

tz

Poniatowskip
lan

Gottschedstraße

E1

A

E2

400 Stz

Borde abgerissen

TELEKOM

PG

KP

PG

Mo

Mo

30X30-OK

150 Stz

BPl

BP

Spl

BP

BP

TELEKOM TELEKOM

BP

E2

MPfl+BB

E1

BB

GP

PG

PG Mo

Mo

A

E2
.10

4.5
9 D

N n.
m.

E1
.10

4.3
1 D

N n.
m.

Y=4525434.968
X=5689756.340

Mo

PG

3x
 T-

Trä
ge

r

MPfl+BB

4x T-Träger

B

PG

23

PG

Mo

Mo

PG

ke
in 

An
sc

hlu
ss

E3
SE 108.28

11m

12m

12m

12m

10m12m 18m

25m
6m

6m 10m

12m

35m

10m4m

5m

15m

15m

D.
10

9.0
4

POST

E1

12m

E2

A

150 Stz

E1

A

30m

10m

4m

1590 Ortbeton

A2
.10

3.8
4 D

N 
n.m

.

300

A.104.54
S.104.55

E1.104.55

E1.104.60
S.104.59

A.104.59

E2.106.74
BW S4

BW S4a

BW S5

Z=108.71

14
70

 B

1470 B

1470 B

D.108.86

D.108.60

14
70

 B

verrohrter Elste
rmühlgraben

Lessingstraße

BP

BB

MPfl+2cm BB

A1

E2

A2

A1
.10

3.8
4 D

N 
n.m

.

E2
.10

7.3
1 2

50
 St

z
E1

.10
4.0

4 D
N 

n.m
.

E1

AS.107.09 150 PE

AS.106.99 150 PESE 108.34

SE 108.60

SE 108.66

AS.107.72 150 PE

AS.107.43 150 PE

108.62
108.53

108.64
108.74

108.44108.53

108.59
108.68

108.66
108.57

108.50
108.37

108.52
108.42

108.52
108.46

108.50

108.52
108.42

108.43

108.47

108.43
108.50

108.40
108.49

108.40
108.42

108.48

108.54

108.54

108.60

108.62
108.70

108.69

108.81

108.89
108.77

108.83

108.73

108.67

108.72

108.70

108.86

108.98

109.18
109.00

108.91

108.83

108.71

108.71

108.55

OK Mauer 108.83UK Mauer 108.73

UK 108.72OK 108.86

OK Geländer 109.10

108.70

108.73

10
8.7

7
10

8.7
9

OK
 G

elä
nd

er
 10

9.0
6

OK
 G

elä
nd

er
 10

8.9
8

OK Geländer 109.63UK Mauer 108.51
OK Mauer 108.59

10
8.7

8

10
8.7

8 108.53

108.58

108.56

10
8.7

7 10
8.7

6
10

8.7
5

10
8.6

6

108.72

10
8.5

2

108.50

108.47
108.49

108.54

108.65

108.62

108.38

108.56

108.40

108.85

UK108.80

UK Mauer 108.60

OK Mauer 108.76

OK Geländer 109.81

108.87

108.82
UK Mauer 108.57

OK Mauer 108.73

OK Geländer 109.78

OK Geländer 109.24

OK Mauer 108.75

UK Mauer 108.44

UK Mauer 108.68

OK Mauer 109.30

OK Mauer 109.24

UK Mauer 108.74

108.76

UK Mauer 108.42 108.64
108.57

108.47

108.57

108.61108.58

108.97

10
8.8

8

108.86
108.49

108.86 OK Mauer 108.74

OK Geländer 108.79

109.06

SE
 10

8.3
0

AS
.10

7.9
2

10
8.1

5

108.53

108.51

107.95

108.74

108.67

108.62

108.56

108.42

108.33

108.23

10
8.4

5
108.53

OK Mauer 108.52UK Mauer 108.22

10
9.3

0

10
9.2

2

10
8.8

6

108.75

10
9.0

4

108.64

108.72108.62

108.75108.66

108.84

Z=108.64

PP 1
108.78

108.82

108.86

108.90 108.98
109.03

109.09

109.12

OK Geländer 109.61
108.64108.74

108.67108.72

108.74108.77

108.77

108.76

D.108.87

D.108.81

D.10
8.8

9
D.10

8.8
8

D.10
8.8

8
D.10

8.8
8

D.109.24

D.109.14

D.108.85

108.93

108.97109.13

108.97

108.92

108.81

108.80

108.76

OK Mauer 109.20

UK Mauer 108.82UK Mauer 108.80

OK Mauer 109.21

OK Mauer 109.23

UK Mauer 108.81
UK Mauer 108.86

OK Mauer 110.34

OK M
au

er 
11

0.2
3

UK M
au

er 
10

9.1
6

UK M
au

er 
10

8.9
0

OK M
au

er 
10

9.1
410
8.9

2

10
9.2

8
10

9.2
610

9.3
0

109.33

108.95

108.77108.77

108.86108.88

108.93

108.92
108.99

109.02
109.06

109.13

108.74
108.80

108.86
108.98

108.88
108.82

108.97
108.93

109.01

109.00 109.12

109.02
109.02108.99

109.01

109.10
109.06

108.55

10
8.7

4

10
8.6

8

108.61

109.04

109.08
108.99

109.04
109.09

108.90
108.95

108.96
SE 108.83
AS.108.30

109.08
1.Stufe 109.22

108.86
108.91

108.98

108.85
108.92

109.01

109.03
109.06

109.04

109.01
108.96

108.95
108.90

108.96
108.92

109.14

109.12

108.99 109.02

UK Mauer 109.08
OK Mauer 109.59

T-Bord

38

44

25-27

Lessingschule

24

21

25
89

00
14

Y=4525388.360
X=5689695.190

Tor

Tor

Tor

7m

Spl

Spl

Spl

Kies

Mo

UK Mauer 108.69

dreistämmige Esche

OK Mauer 109.23

OK Geländer 110.27

108.58

108.64

108.85

D.108.70
108.87

108.86
108.85

108.74

108.76

108.73

108.69

108.66

108.68

108.78108.70

108.60

108.44

10
8.4

2 10
8.4

7
10

8.4
7

10
8.4

6
10

8.5
2

10
8.5

1

108.50108.51

10
8.5

2

10
8.9

7

10
8.9

2

FR

FR

FR
FR

FR

FR

FR

FR

BP

Mo
MPfl

Kies
BPl

Kies

OK Zaun 109.74

OK Mauer 108.55

B

unbef.

BP

UK M
auer 108.31

OK M
auer 110.37

9m
unbef.

6m

BP
UK Mauer 108.41

OK
 Ba

nk
 10

9.6
6

OK Bank 109.67

10
9.3

3

10
9.2

1

10
8.9

5

OK Mauer 109.23

10
8.9

4

OK Zaun 110.08

4m3m
5m

1.5m

BP

unbef.

unbef.

Kies

BP

7m7m

A

E1

E2

UK Mauer 108.90

108.84 108.75

108.80

109.25

109.22

108.87

D.108.94

108.80

108.82

108.76

108.46
108.51

108.57

107.88

107.91 107.93 107.99
108.08

108.25

108.15
108.20

108.22

108.26

108.13

108.11
AS.107.62

AS.107.64
108.21

108.61

108.52

108.43

108.51

108.50

108.41

108.50

108.78

108.69

108.63

10
8.7

4

108.57

108.49

108.51

108.38

108.32

108.26

108.24

108.22
108.35

10
8.3

2

108.27
107.95

108.46

108.75

108.35
108.35

108.36

108.26
108.41

107.95
108.18

109.21

109.22

109.22

10
9.2

2

1.Stufe 109.05

OK Mauer 109.23

109.23

109.26

109.20

109.28
109.24

10
9.2

1

109.18

10
9.1

6

109.03

OK Mauer 109.22

108.99

1.Stufe 109.15

10
9.2

6

10
9.3

2

108.59

108.75

108.91
108.92

108.63

110.33

108.60

108.54

108.44

108.53

108.50

108.51

108.44

108.71

108.68

UK109.02

D.109.24
S.107.38
A.107.36 400 PVC
E1.107.40 250 PVC
E2.107.39 300 PVC

D.108.88
A.104.60 1590 Ort-B
S.104.60
E1.104.61 1470 B
E3.107.26 400 Stz
E2.106.41 150 Stz

UK108.94

109,02
109,01

109,02109,03109,02109,02

109,01109,01

109,02

109,02

109,03
109,03

109,02
109,02

109,00

108,99
108,99

108,99

UK109,01

108,69

108,73
108,83108,69

108,74

108,84
108,88

108,73

108,88
108,74

108,77

108,92

108,91108,75

108,75

108,90 108,73
108,72

108,74
108,71

108,71

108,73

108,80108,69 108,65

108,77

108,75
108,64

108,63108,66
108,68
108,63

108,63108,69

108,78
108,63

108,74
108,60

UK108,81
OK109,20

OK109,22

UK108,85
UK108,86
OK109,02

108,87

108,99

109,00

109,57

109,54

108,71108,71

108,75

108,72

10
8,7

8
10

8,8
4108,87108,84

108,84

108,88

10
8,8

5108,90
108,91

10
8,8

8

108,90

108,93

108,99

108,90 108,91108,80
108,77

108,78

108,86
108,79

108,76

108,78

108,58

108,63

108,63

108,62

108,64

108,70108,65

108,72

108,76

108,77

108,75

108,70

108,99

108,97

108,98
108,99

108,99108,99

108,99

108,98

108,98

108,98

109,00

108,73108,73 108,75108,75

108,99

109,00

108,74
108,66

108,65

108,97 108,98

109,06

109,05
109,14109,14

109,15
108,92

108,92

108,71

108,72108,79

108,82

108,74

108,75
108,76

108,75
108,83

108,92

108,75

108,78

108,79108,78108,92

108,91

108,74

108,76
108,74

108,74
108,77

108,76

108,73 108,72
108,73 108,72

108,71
108,71

108,74

108,70

108,66 108,65
108,76 108,61

108,62

108,61108,61
108,72

108,85

108,91

108,87

108,77

108,79

108,99

108,92

108,92108,98

D108,77

108,80

108,82

108,83

108,74

D108,67

108,50 108,44

108,41
108,42
108,54

108,49
108,38

108,47108,36108,37

108,35

108,34

108,46

10
8,

43
10

8,
32

108,54

OK Mauer
OK Mauer

105,00

105,06 104,97

105,02

104,95

104,50

105,04

104,64

105,10

Sohle

Sohle Sohle

Sohle

Sohle

Sohle

Sohle

Sohle

Sohle

Sohle

NO
109,03O1

109,02

O2
109,01

O3
109,00

SO
109,01

SW
109,00

W3
109,01

W2
109,00

W1
109,00

NW
109,00

Elsterstraße

Gottschedstraße

Poniatowski
plan

Elst
erm

ühlgraben

Elste
rm

ühlgraben

GPl

GPl

GPl

GPl

GPl

GPl

CuP

CuP

A

A

A

A

BLS

BLS

BLS

BLS
BLS

MP

MP

So

MP

MP

CuP

MP

KPN

MP
BPl

BPl

MP

GPB

CuP

MP

MP

So
MP

GB

GB

GB

GB

GB

GB

W

G

FW

FW

G

FWFW
W

W

G

G

Be-/Entl.

10m

24

21
23

108.61

108.70

108.80

DN 200 Stz

Granitplattenbelag

AW
 50 PE

AW
 50 PE

VW 150 GG

AW
 63 PE

Sandpfahl

Asphalt

21,261 m
-0,771 %

15,000 m
0,827 %

f = 0,016
T = 04,005

h TS = 108,886
km = 0+57,000
H = 500,000 m

108.55

108.61

109.04

108.99
109.04

109.08

Sandpfahl

16
5.

51
°

163.32°

65

10.64
4.58

4.58

R=
5.

00

R=2.00

90

2.72

9.16

5.00

7.3
28 

2.1
18 

5.54 6 

24.963 

34.067 °

90.00°

34.07°

145.92°

7.196 

R=
10

.0
0

3913
2

4926

2860
3

2861

4927

2125

3913

1

2860
2

2839/a

2945
2126

2154
3

2861/a

2839
b

4928

2154/4

2154

2154/w

2341
a

2838

2839/c

2840

0+205.382

0+234.243

0+294.249

0+175.000

0+200.000

0+225.000

0+250.000

0+275.000

2+9
4.0

1

Knick L 0+294.01

Knick L 0+130.35

Knick L 0+205.53

Knick L 0+234.22

Knick R 0+205.23

Knick R 0+234.27

Knick R 0+294.49

0+218.000

R 0+150.000

R 0+175.000

R 0+200.000

R 0+225.000

R 0+250.000

R 0+275.000

R 0+300.000

L 0+125.000

L 0+150.000

L 0+175.000

L 0+200.000

L 0+225.000

L 0+250.000

L 0+275.000

Sandpfahl

Sandpfahl

Bauzaun Lessingstr. 23
blickdicht

Ende Kopfbalken

Baum (zweistämmig) zwischenzeitlich gefällt
Gelände umgestaltet.
breites Beet mit Bordeinfassung entlang Zaunanlage
(Siehe Fotodokumentation)

Poniatowskidenkmal ist eingelagert
Fundament teilweise noch vorhanden
(Baumaßnahme Elsterbrücke 2022)

Baum (dreistämmige Esche)
wird vorlaufend zur Baumaßnahme gefällt
Wurzelstumpf im Boden verblieben

Hütten stehen an anderer Stelle

Boden: Kunstrasen

Baum nicht mehr vorhanden
(Stand Ortsbegehung 03/2024).

vermutete Lage Leitungen
außer Betrieb

bauzeitliche Umverlegung
UV-Brücke wird im Zuge der Maßnahme
in die Vorsatzschale integriert
Leitungen im Zuge dessen umverlegen

Baustellenzufahrt

Baustellenzufahrt

Baufreiheit gegeben.
Rückschnitt im Rahmen
Vorlaufmaßnahme umgesetzt

Baufreiheit gegeben.
Rückschnitt im Rahmen
Vorlaufmaßnahme umgesetzt

bauzeitliche Umbindung Grundstücksentwässerung

Baufreiheit gegeben.
Rückschnitt im Rahmen
Vorlaufmaßnahme umgesetzt

Ausschnitt a

Lagercontainer
Schule. Lage mit
Schule abstimmen

alte Ufermauer

Lage unbekannt

alte Ufermauer

Lage unbekannt

Bauzaun verschraubt,
blickdicht und übersteigsicher

Bauzaun verschraubt,
blickdicht und übersteigsicher

prov. Austritt Treppenanlagen
Lessingstraße 23

Tor

Verrohrter Elstermühlgraben
2023 rückgebaut und verfüllt. temp. Bauzaun

Erzatzneubau Garage

Tor

Tor

BE-Fläche ca. 800 m²
Baustraße/Baustellenzufahrt ca. 200 m²
Einfahrt BE-Fläche über Thomasiusstr.

GarageBE-Fläche

Fläche ca. 94 m²
Fläche ca. 44 m²

Fläche ca. 92 m²
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Baustraße inkl. Tor zur Baustraße

Ausschnitt a

prov. Austritt Treppenanlagen
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BE-Fläche

841 x 594 mm, 0,50 m²
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